[image: image1.jpg]

                ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15. 01.2015 года   № 32
г.  Камышлов

Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии на территории Камышловского городского округа на 2015 год.
 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы Камышловского городского округа от 01 февраля 2008 года №113 «О создании антинаркотической комиссии на территории Камышловского городского округа», руководствуясь Уставом Камышловского городского округа (принят Решением Камышловской городской Думы от 26 мая 2005 года №257) (редакция от 30 апреля 2014 года) (зарегистрировано в ГУ Минюста РФ по Уральскому федеральному округу 21 ноября 2005 года) (с изменениями и дополнениями, вступившим в силу 01 июля 2014), глава Камышловского городского округа
ПОСТАНОВИЛ:
1.    Утвердить план работы антинаркотической комиссии на территории Камышловского городского округа на 2015 год (прилагается).
2. Разместить данное постановление на официальном сайте Камышловского городского округа.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа по социальным вопросам А.В. Половникова.

Глава Камышловского городского округа                                  М.Н. Чухарев
                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                                        постановлением главы

                                                                                        Камышловского

                                                                                        городского округа

                                                                                        от 15.01.2015 г. № 32
План работы антинаркотической комиссии (далее - АНК)
на территории Камышловского городского округа (далее - КГО) на 2015 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Контроль за выполнением решений АНК КГО за

 2014 год
	I квартал 2015 года
	Председатель АНК КГО (глава Камышловского городского округа)

	2.
	О реализации Плана работы антинаркотической комиссии

на территории Камышловского городского округа в 2015 году

	I квартал 2015 года
	Председатель АНК КГО (глава Камышловского городского округа)

	3.
	О наркоситуации на территории Камышловского городского округа за I квартал 2015 года
	I квартал 2015 года
	Начальник 1-го отделения Сухоложского МРО УФСКН РФ по Свердловской области;
Начальник Межмуниципального отдела МВД России «Камышловский»

	4.
	Ряд мероприятий по осуществлению деятельности в отношении лиц, на которых судом при назначении административного наказания возложена обязанность пройти диагностику, лечение от наркомании и (или) медицинскую реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств и психотропных веществ без назначения врача. Выработка механизма работы в данном направлении
	I квартал 2015 года
	Начальник 1-го отделения Сухоложского МРО УФСКН РФ по Свердловской области;

Начальник Межмуниципального отдела МВД России «Камышловский»;
Главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Камышловская центральная районная больница»

	5.
	Организация комплексной межведомственной индивидуально- профилактической работы с лицами, совершившими административные правонарушения в сфере незаконного оборота наркотиков.
Организация постановки на наркологический учет данной категории лиц
	I квартал 2015 года
	Председатель АНК КГО (глава Камышловского городского округа);
Начальник 1-го отделения Сухоложского МРО УФСКН РФ по Свердловской области;

Начальник Межмуниципального отдела МВД России «Камышловский»;

Главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Камышловская центральная районная больница»

	6.
	Организация и проведение социально-психологического тестирования в 2014/2015 учебном году в общеобразовательных учреждениях
	I квартал 2015 года
	Председатель Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа; Главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Камышловская центральная районная больница»

	7.
	О наркоситуации на территории Камышловского городского округа за II квартал 2015 года
	II квартал 2015 года
	Начальник 1-го отделения Сухоложского МРО УФСКН РФ по Свердловской области;

Начальник Межмуниципального отдела МВД России «Камышловский»

	8.
	Организация работы по проведению информационно- пропагандистских профилактических мероприятий с иностранными гражданами, въезжающими на территорию Камышловского городского округа и осуществляющих трудовую деятельность
	II квартал 2015 года
	Начальник 1-го отделения Сухоложского МРО УФСКН РФ по Свердловской области;
Начальник отделения УМФС России по Свердловской области в Камышловском районе.

	9.
	Организация работы по установлению обязанности работодателей, использующих труд иностранных граждан по проведению антинаркотических информационных и профилактических мероприятий с иностранными работниками
	II квартал 2015 года
	Председатель АНК КГО (глава Камышловского городского округа);

Начальник 1-го отделения Сухоложского МРО УФСКН РФ по Свердловской области;

Начальник Государственного бюджетного учреждения «Камышловский центр занятости»

	10.
	Развитие системы комплексной реабилитации и ресоциализации потребителей наркотиков, освобождающихся из мест лишения свободы, условно осужденных, осужденных с отсрочкой отбывания наказания, которые были признаны в установленном порядке больными наркоманией и поставленные на учет в учреждениях здравоохранения, а также изъявивших перед судом желание добровольно пройти курс лечения от наркомании, а также медицинскую и социальную реабилитацию
	II квартал 2015 года
	Все субъекты системы профилактики

	11.
	Контроль за выполнением решений АНК КГО за I квартал 2015 года
	II квартал 2015 года
	Председатель АНК КГО (глава Камышловского городского округа)

	12.
	Выездное заседание АНК КГО в ГБОУ СПО СО «Камышловский педагогический колледж»,

изучение опыта работы, направленного на профилактику употребления психоактивных веществ среди студентов, работы в данном направлении волонтерского движения, созданного на базе учреждения
	III квартал 2015 года
	Все субъекты системы профилактики;

Директор ГБОУ СПО СО «Камышловский педагогический колледж»

	13.
	О наркоситуации на территории Камышловского городского округа за III квартал 2015 года
	III квартал 2015 года
	Начальник 1-го отделения Сухоложского МРО УФСКН РФ по Свердловской области;

Начальник Межмуниципального отдела МВД России «Камышловский»

	14.
	Отчет о мерах по выявлению и пресечению административных правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков
	III квартал 2015 года
	Начальник 1-го отделения Сухоложского МРО УФСКН РФ по Свердловской области;

Начальник Межмуниципального отдела МВД России «Камышловский»

	15.
	Контроль за выполнением решений АНК КГО за II квартал 2015 года
	III квартал 2015 года
	Председатель АНК КГО (глава Камышловского городского округа)

	16.
	Выездное заседание АНК КГО в ГБОУ СПО СО «Камышловский техникум промышленности и транспорта»,

изучение опыта работы, направленного на профилактику употребления психоактивных веществ среди студентов
	IV квартал 2015 года
	Все субъекты системы профилактики; Директор ГБОУ СПО СО «Камышловский техникум промышленности и транспорта»

	17.
	Организация и проведение конкурса рисунков среди учащихся общеобразовательных учреждений Камышловского городского округа, посвященного Всемирному Дню борьбы с ВИЧ/СПИД
Представление работ на заседании АНК КГО
Организация выставки
Определение победителей
	IV квартал 2015 года
	Председатель Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа

	18.
	Контроль за выполнением решений АНК КГО за III квартал 2015 года
	IV квартал 2015 года
	Председатель АНК КГО (глава Камышловского городского округа)

	19.
	О наркоситуации на территории Камышловского городского округа за IV квартал 2015 года
	IV квартал 2015 года
	Начальник 1-го отделения Сухоложского МРО УФСКН РФ по Свердловской области;

Начальник Межмуниципального отдела МВД России «Камышловский»

	20.
	Подведение итогов работы АНК КГО за 2015 год
	IV квартал 2015 года
	Все субъекты системы профилактики

	21.
	Согласование и утверждение на заседании АНК КГО плана работы на 2016 год
	IV квартал 2015 года
	Председатель АНК КГО (глава Камышловского городского округа);

все субъекты системы профилактики